TOOLS FOR THE BRAVE
17 de junho de 2026, 06:15h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
RODIZIO GIRATORIO EXTERIOR COM
TRAVAO ANDAIME 200MM
VIRGETA200
Este rodízio, especialmente concebido para ser utilizado em
andaimes, permite movimentar a roda em 360º, tornando a
deslocação de cargas mais fácil. A sua construção robusta em
metal galvanizado assegura durabilidade, enquanto o sistema
giratório garante fluidez nas manobras. Para além disto, está
equipado com um travão que possibilita o bloqueio da roda quando
necessário, assegurando segurança adicional durante a realização
de trabalhos.
Características principais
> Movimento em 360º, assegurando fluidez nas manobras;
> Travão integrado para maior segurança;
> Praticidade no transporte de andaimes;
> Estrutura resistente em metal galvanizado.
Especificações
Altura da plataforma 235mm
Espessura da estrutura 5,5/3,0mm
Capacidade de carga 400kg
Diâmetro das rodas 200mm
Dimensão das rodas 200x50mm
Dimensões da Furação 60x100mm
Dureza 92±2 Sh
Tamanho 200mm